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015.12.CE Program Kebijakan Fiskal 22,891,702,000 22,891,702,000

Sasaran Program :

01 Kebijakan Fiskal yang Ekspansif Konsolidatif

Indikator Kinerja Program :

01.01 Rasio defisit terhadap PDB

01.02 Indeks efektivitas kebijakan fiskal - Kementerian Keuangan
(BKF)
Kebijakan Fiskal dan Sektor Keuangan

Indikator Output Program

Indeks efektivitas kebijakan fiskal - BKF
Persentase pencapaian kerjasama ekonomi dan keuangan
internasional - BKF
Indeks kualitas rekomendasi kebijakan stabilitas sistem
keuangan - BKF

4762 Diplomasi dan Kerjasama Ekonomi dan Keuangan
Internasional 3,370,250,000 3,370,250,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Rekomendasi kebijakan yang Ditetapkan/Diterima

02 Persentase Pencapaian Kerjasama Ekonomi dan Keuangan

03 Persentase Usulan Indonesia yang Diadopsi dalam

4762.ABA
              16.00

["Rekomendasi
Kebijakan"]

3,370,250,000 3,370,250,000Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    8.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,627,744,000 1,627,744,000Rekomendasi Kebijakan Posisi Indonesia pada Pertemuan

Internasional Perubahan Iklim, G20, OECD, dan Multilateral

Indikator RO

01
Jumlah Rekomendasi Kebijakan Posisi Indonesia pada
Pertemuan Internasional Perubahan Iklim, G20, OECD, dan
Multilateral

002                    3.00
Rekomendasi

Kebijakan
200,000,000 200,000,000Rekomendasi Posisi Indonesia pada Pertemuan Internasional

dalam Sektor Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Posisi Indonesia pada Pertemuan
Internasional dalam Sektor Keuangan

003                    5.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,542,506,000 1,542,506,000Rekomendasi Posisi Indonesia pada Pertemuan Regional dan

Bilateral

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan dan Strategi Diplomasi terkait
Ekonomi Pembangunan Internasional

4763 Formulasi Kebijakan Fiskal dan Sektor Keuangan 5,037,251,000 5,037,251,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks Penyelesaian Kebijakan/Regulasi Prioritas

4763.AAC                1.00 ["PP"] 316,494,000 316,494,000Peraturan Pemerintah [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00 RPP 316,494,000 316,494,000RPP Ekstensifikasi Barang Kena Cukai

Indikator RO

01 Jumlah RPP Ekstensifikasi Barang Kena Cukai
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4763.AAH                2.00
["peraturan"] 631,505,000 631,505,000Peraturan lainnya [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

002                    1.00
peraturan 351,380,000 351,380,000Rancangan Regulasi Persetujuan Penghindaran Pajak Berganda RI

dengan Negara Mitra
Indikator RO

003                    1.00
peraturan 280,125,000 280,125,000Rancangan Regulasi Perdagangan Internasional dan Transposisi

Harmonized System
Indikator RO

4763.ABA
               1.00

["Rekomendasi
Kebijakan"]

900,000,000 900,000,000Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Rekomendasi 900,000,000 900,000,000Arsitektur Kebijakan Fiskal dalam Akselerasi Pencapaian

Kesejahteraan Masyarakat Yang Berkesinambungan
Indikator RO

01 Jumlah Arsitektur Kebijakan Fiskal dalam Akselerasi Pencapaian
Kesejahteraan Masyarakat Yang Berkesinambungan

4763.PBA
               5.00

["Rekomendasi
Kebijakan"]

3,189,252,000 3,189,252,000Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
850,500,000 850,500,000Formulasi Kebijakan Pengembangan Industri Mobil Listrik yang

Berdaya Saing

Indikator RO

01 Jumlah Formulasi Kebijakan Pengembangan Industri Mobil
Listrik yang Berdaya Saing

002                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
700,000,000 700,000,000Akselerasi Pembangunan Pembangkit Energi Terbarukan melalui

Kebijakan Fiskal yang Efektif

Indikator RO

01 Jumlah Akselerasi Pembangunan Pembangkit Energi
Terbarukan melalui Kebijakan Fiskal yang Efektif

003                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
459,576,000 459,576,000Grand Design Sistem Pensiun Nasional dalam rangka Penguatan

Perlindungan Sosial di Hari Tua dan Akselerasi Akumulasi Sumber
Dana Jangka Panjang
Indikator RO

01
Jumlah Grand Design Sistem Pensiun Nasional dalam rangka
Penguatan Perlindungan Sosial di Hari Tua dan Akselerasi
Akumulasi Sumber Dana Jangka Panjang

004                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
479,176,000 479,176,000Strategi Peningkatan Peran Lembaga Keuangan melalui Perbaikan

Ekosistem Lembaga Keuangan Penyedia Kredit/Pembiayaan bagi
Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah
Indikator RO

01
Jumlah Strategi Peningkatan Peran Lembaga Keuangan melalui
Perbaikan Ekosistem Lembaga Keuangan Penyedia
Kredit/Pembiayaan bagi Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah

005                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
700,000,000 700,000,000Strategi Kebijakan Perpajakan untuk Peningkatan Ketahanan

Pangan Nasional melalui Program Food Estate

Indikator RO

01 Jumlah Strategi Kebijakan Perpajakan untuk Peningkatan
Ketahanan Pangan Nasional melalui Program Food Estate

4764 Kajian Kebijakan Fiskal dan Sektor Keuangan 11,868,379,000 11,868,379,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Rekomendasi Kebijakan yang Ditetapkan

4764.ABA               31.00
["Rekomendasi 11,868,379,000 11,868,379,000Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
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Kebijakan"] 11,868,379,000

Indikator KRO

001                    7.00
Rekomendasi

Kebijakan
2,278,508,000 2,278,508,000Rekomendasi Kebijakan di Bidang Perpajakan

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan di Bidang Perpajakan

002                    5.00
Rekomendasi

Kebijakan
2,239,607,000 2,239,607,000Rekomendasi Kebijakan APBN

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan APBN

003                    6.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,637,537,000 1,637,537,000Rekomendasi Kebijakan Sektor Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Sektor Keuangan

004                    5.00
Rekomendasi

Kebijakan
874,755,000 874,755,000Rekomendasi Kebijakan Ekonomi Makro

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Ekonomi Makro

005                    4.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,638,908,000 1,638,908,000Rekomendasi Kebijakan Pembiayaan Perubahan Iklim, G20, OECD,

dan Multilateral

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Pembiayaan Perubahan Iklim,
G20, OECD, dan Multilateral

006                    2.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,745,121,000 1,745,121,000Rekomendasi Kebijakan terkait Kerja Sama Regional Bilateral dan

Pembangunan Internasional

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Kerjasama Regional dan
Bilateral dan Pembangunan Internasional

007                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
794,703,000 794,703,000Mekanisme Sistem Informasi untuk Penandaan Anggaran

Perubahan Iklim di Daerah

Indikator RO

01 Jumlah Mekanisme Sistem Informasi untuk Penandaan
Anggaran Perubahan Iklim di Daerah

008                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
659,240,000 659,240,000Strategi Kebijakan Penguatan Sumber Dana Pihak Ketiga untuk

Pengembangan Badan Layanan Umum Pooling Fund Bencana (BLU
PFB)
Indikator RO

01
Jumlah Strategi Kebijakan Penguatan Sumber Dana Pihak
Ketiga untuk Pengembangan Badan Layanan Umum Pooling
Fund Bencana (BLU PFB)

4765 Komunikasi dan Edukasi 2,615,822,000 2,615,822,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks Efektivitas Komunikasi Publik

4765.AEG                3.00
["Kegiatan"] 2,615,822,000 2,615,822,000Konferensi dan Event [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
755,620,000 755,620,000Seminar Internasional Keuangan Syariah

Indikator RO
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01 Jumlah Seminar Internasional Keuangan Syariah

002                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,172,702,000 1,172,702,000Penyelenggaraan Seminar Internasional Tahun 2022

Indikator RO

01 Jumlah Penyelenggaraan Seminar Internasional Tahun 2022

003                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
687,500,000 687,500,000Pelaksanaan Forum Ekonom Kementerian Keuangan Tahun 2022

Indikator RO

01 Jumlah Pelaksanaan Forum Ekonom Kementerian Keuangan
Tahun 2022
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015.12.WA Program Dukungan Manajemen 68,158,663,000 68,158,663,000

Sasaran Program :

01 Organisasi dan SDM yang Optimal

Indikator Kinerja Program :

01.18 Tingkat implementasi learning organization - Kementerian
Keuangan (BKF)
Tata Kelola Organisasi dan Sumber Daya Manusia

Indikator Output Program
Persentase pejabat yang telah memenuhi standar kompetensi
jabatan - BKF
Nilai Evaluasi Reformasi Birokrasi - BKF

Tingkat kualitas pengelolaan SDM Kemenkeu - BKF
Persentase rekomendasi optimalisasi aset terindikasi idle
Kemenkeu yang ditindaklanjuti - BKF

02 Sistem Informasi yang Andal dan Terintegrasi

Indikator Kinerja Program :

02.11 Tingkat downtime sistem TIK - Kementerian Keuangan (BKF)

Sistem Teknologi Informasi Keuangan

Indikator Output Program

Tingkat downtime sistem TIK - BKF

03 Pengendalian dan Pengawasan Internal yang Bernilai
Tambah
Indikator Kinerja Program :

03.08 Indeks integritas - Kementerian Keuangan (BKF)

Sistem Pengendalian dan Pengawasan Institusi

Indikator Output Program

Indeks integritas - BKF

4672 Legislasi dan Litigasi 111,980,000 111,980,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks Efektivitas Penyelesaian Peraturan

02 Persentase Penyelesaian Permintaan Pendapat Hukum

4672.AAH                1.00
["peraturan"] 100,730,000 100,730,000Peraturan lainnya [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Peraturan 100,730,000 100,730,000Harmonisasi Peraturan/Kebijakan

Indikator RO

01 Jumlah Harmonisasi Peraturan/Kebijakan

4672.EBA                1.00
["Layanan"] 11,250,000 11,250,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

969                    1.00 Perkara 11,250,000 11,250,000Layanan Bantuan Hukum

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Bantuan Hukum
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4673 Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum 22,044,742,000 22,044,742,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Kualitas Pelaksanaan Anggaran Kemenkeu

02 Tingkat Kualitas Pengelolaan BMN

4673.EBA               37.00
["Layanan"] 17,620,098,000 17,620,098,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00
Dokumen 130,920,000 130,920,000Rencana Kebutuhan BMN dan Pengelolaannya Unit

Indikator RO

01 Jumlah Rencana Kebutuhan BMN dan Pengelolaannya Unit
Eselon I

002                   12.00 Bulan
Layanan 2,087,227,000 2,087,227,000Dukungan Pimpinan dan Keprotokoleran

Indikator RO

01 Jumlah Dukungan Pimpinan dan Keprotokoleran

003                   12.00 Bulan
Layanan 219,056,000 219,056,000Kerumahtanggaan

Indikator RO

01 Jumlah Kerumahtanggaan

994                   12.00 Bulan
Layanan 15,182,895,000 15,182,895,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

4673.EBB                3.00 ["Unit"] 3,494,800,000 3,494,800,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

004                    3.00 Unit 3,494,800,000 3,494,800,000Peralatan Fasilitas Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Peralatan Fasilitas Perkantoran

4673.EBD                5.00
["Dokumen"] 929,844,000 929,844,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00
Dokumen 392,274,000 392,274,000Rencana Kerja dan Anggaran Unit

Indikator RO

01 Jumlah Rencana Kerja dan Anggaran Unit Eselon I

002                    1.00
Dokumen 104,350,000 104,350,000Dokumen Pengelolaan Kinerja Organisasi

Indikator RO

01 Jumlah Laporan Kinerja (LAKIN) Unit Eselon I

003                    1.00
Dokumen 188,700,000 188,700,000Dokumen Perbendaharaan Unit

Indikator RO

01 Jumlah Dokumen Perbendaharaan Unit Eselon I

004                    1.00
Laporan 114,320,000 114,320,000Laporan Keuangan Unit

Indikator RO

974                    1.00
Dokumen 130,200,000 130,200,000Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

Indikator RO
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01 Jumlah Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

4674 Pengelolaan Komunikasi dan Informasi Publik 1,675,290,000 1,675,290,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks Efektivitas Komunikasi Publik

4674.AEG                1.00
["Kegiatan"] 50,000,000 50,000,000Konferensi dan Event [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Kegiatan 50,000,000 50,000,000Dukungan Logistik dan Penyelenggaraan Presidensi G20 Bidang

Finance Tracks
Indikator RO

01 Jumlah Dukungan Logistik dan Penyelenggaraan Presidensi G20
Bidang Finance Tracks

4674.BMB              327.00
["layanan"] 1,625,290,000 1,625,290,000Komunikasi Publik [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                  300.00 Orang 820,100,000 820,100,000Pembinaan/Edukasi Publik

Indikator RO

01 Jumlah Pembinaan/Edukasi Publik

002                    2.00
Kegiatan 178,935,000 178,935,000Kehumasan

Indikator RO

01 Jumlah Kehumasan

003                    1.00
Kegiatan 45,000,000 45,000,000Pameran/Eksibisi

Indikator RO

01 Jumlah Pameran/Eksibisi

004                    5.00 Cetak 59,840,000 59,840,000Publikasi Media Cetak

Indikator RO

01 Jumlah Publikasi Media Cetak

005                    4.00 Media 200,680,000 200,680,000Publikasi Media Elektronik

Indikator RO

01 Jumlah Publikasi Media Elektronik

006                    1.00
Website 100,770,000 100,770,000Publikasi Media Website

Indikator RO

01 Jumlah Publikasi Media Website

007                   12.00 Bulan
Layanan 78,785,000 78,785,000Layanan Kepustakaan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Kepustakaan

008                    2.00
Dokumen 141,180,000 141,180,000Strategi Komunikasi

Indikator RO

4675 Pengelolaan Organisasi dan SDM 44,059,161,000 44,059,161,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Penyelesaian Program RBTK

02 Persentase Pejabat yang Telah Memenuhi Standar
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4675.EBA              289.00
["Layanan"] 42,999,335,000 42,999,335,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00
Rekomendasi 607,096,000 607,096,000Rekomendasi Pengelolaan Organisasi

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Pengelolaan Organisasi

002                  171.00
Pegawai 888,316,000 888,316,000Pengelolaan Jafung

Indikator RO

003                  105.00
Pegawai 333,123,000 333,123,000Administrasi Kepegawaian

Indikator RO

994                   12.00 Bulan
Layanan 41,170,800,000 41,170,800,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

4675.EBC              406.00
["Orang"] 1,059,826,000 1,059,826,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                  406.00
Pegawai 1,059,826,000 1,059,826,000Pengembangan SDM

Indikator RO

01 Jumlah Pengembangan SDM

4676 Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan
Internal 127,200,000 127,200,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Rekomendasi Hasil Pengawasan yang

4676.EBA                1.00
["Layanan"] 127,200,000 127,200,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00
Rekomendasi 127,200,000 127,200,000Rekomendasi Penerapan Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan

Pengawasan Internal
Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Penerapan Pengelolaan Risiko,
Pengendalian, dan Pengawasan Internal

4677 Pengelolaan Sistem informasi dan teknologi 140,290,000 140,290,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks keberhasilan switchover sistem TIK pada DC/DRC

4677.FAB                2.00 ["Sistem
Informasi"] 140,290,000 140,290,000Sistem Informasi Pemerintahan [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA

PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00 Sistem
Informasi 79,470,000 79,470,000Kebijakan dan Rencana Strategis Sistem Informasi

Indikator RO

01 Jumlah Kebijakan dan Rencana Strategis Sistem Informasi

002                    1.00 Sistem
Informasi 60,820,000 60,820,000Sistem Manajemen Pengetahuan (KMS)

Indikator RO

01 Jumlah Sistem Manajemen Pengetahuan (KMS)

JAKARTA, 8 Oktober 2021

Febrio Nathan Kacaribu

Badan Kebijakan Fiskal

NIP. -
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